RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B

2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630

FAX(+351)213 951 679
E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT
WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 113/21

ASSUNTO: Equipamento oficial das Seleções Nacionais

Odivelas, 15 de outubro de 2021

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio informar, que todos os elementos que compõem as Seleções Nacionais,

independentemente do escalão e de serem convocados ou a expensas próprias, estão impedidos de

utilizar equipamento que não seja da Seleção Nacional ou identificados com outra qualquer

instituição, bem como impedidos de utilizar o emblema do clube no judogui , enquanto estiverem ao

serviço da Seleção Nacional, fora ou dentro do país.

Mais se informa que o incumprimento do estipulado na presente Circular, levará ao impedimento da

participação no evento e possivelmente em competições futuras

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt